

MUNICÍPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17-2024

Processo Administrativo Nº 218-2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 08/07/2024 08:15:01

MOVIMENTOS DO PROCESSO

05/07/2024 15:01:52 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Para otimizar a inclusão dos documentos de habilitação os mesmos podem ser anexados na aba outros documentos, um arquivo somente com todos os documentos e na aba proposta a proposta registrada. Depois de finalizado o certame os vencedores deverão incluir a proposta atualizada na aba documentos complementares. Favor não compactar os documentos de habilitação. LIMITAR-SE a apresentar os documentos que foram solicitados no edital.

12/08/2024 09:33:08 CADASTRO DE PROPOSTA MARLON DE PAULA

12/08/2024 14:25:46 CADASTRO DE PROPOSTA TC CONSTRUÇOES LTDA

12/08/2024 15:26:55 CADASTRO DE PROPOSTA ROMULO BALMER CHAMORRA

12/08/2024 16:01:41 CADASTRO DE PROPOSTA MTX CONSTRUÇOES LTDA

12/08/2024 16:36:59 CADASTRO DE PROPOSTA CS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA

12/08/2024 17:20:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ROMULO BALMER CHAMORRA

12/08/2024 18:20:24 CADASTRO DE PROPOSTA PM EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI

12/08/2024 19:33:28 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA

12/08/2024 20:08:22 CADASTRO DE PROPOSTA R P FORTES LTDA

12/08/2024 21:31:27 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TC CONSTRUÇOES LTDA

12/08/2024 22:56:57 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R P FORTES LTDA

13/08/2024 00:33:51 CADASTRO DE PROPOSTA PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

13/08/2024 00:53:39 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

13/08/2024 07:52:48 CADASTRO DE PROPOSTA DULLIUS ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA

13/08/2024 07:58:16 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PM EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI

13/08/2024 08:04:27 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Bom dia e bons negócios.

13/08/2024 08:36:19 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Passamos para fase de habilitação.

13/08/2024 10:02:24 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Em consonância com o Acórdão n.º 1211/2021 – TCU – Plenário (Relator: Ministro Walton Alencar Rodrigues), solicito que a empresa melhor classificada inclua na aba documentos complementares PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, DOCUMENTO COM O PERCENTUAL DE BDI E PERCENTUAL DE ENCARGOS SOCIAIS referente a sua proposta inicial no prazo de 20 minutos.

13/08/2024 10:04:28 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A proposta inicial se refere ao valor de R\$ 1.350.548,72.

13/08/2024 10:05:19 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prazo até às 10h:23m

13/08/2024 10:36:56 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa ROMULO BALMER CHAMORRA - CNPJ 36.021.786/0001-70, deixou de atender ao item do edital na página 20: OBS: DEVEM ACOMPANHAR A PROPOSTA, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, DOCUMENTO COM O PERCENTUAL DE BDI E PERCENTUAL DE ENCARGOS SOCIAIS.

13/08/2024 10:38:07 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Texto escrito em caixa alta, negrito e fundo com cor amarela para chamar a atenção do licitante.

13/08/2024 10:47:25 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Partindo do princípio de que os documentos já existiam e por equívoco não foram anexados junto a proposta, usando da noção de formalismo moderado para oportunizar a empresa melhor classificada sanar sua falha conforme já mencionado em consonância com o Acórdão n.º 1211/2021 – TCU – Plenário (Relator: Ministro Walton Alencar Rodrigues) e considerando que 20 minutos é mais do que suficiente para anexar 4 documentos a empresa ROMULO BALMER CHAMORRA - CNPJ 36.021.786/0001-70 é desclassificada.

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

13/08/2024 10:55:46 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Para registro os documentos solicitados no edital: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, DOCUMENTO COM O PERCENTUAL DE BDI E PERCENTUAL DE ENCARGOS SOCIAIS são documentos básicos quando se trata de obra e servem de base para proposta de qualquer licitante pois pela lógica para se chegar ao valor global só é possível com a composição da planilha orçamentária, ou seja, custos unitários de cada sub item.

13/08/2024 10:57:21 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Passo a análise de habilitação do próximo classificado.

13/08/2024 11:14:53 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa MARLON DE PAULA LTDA - CNPJ 40.443.176/0001-32, atendeu ao item 6.2 do edital.

13/08/2024 11:15:39 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa MARLON DE PAULA LTDA - CNPJ 40.443.176/0001-32, apresentou sua habilitação e proposta de forma regular de acordo com o edital.

13/08/2024 11:16:49 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Os atestados apresentados foram encaminhados para o Setor de engenharia para validação dos mesmos, assim que o parecer retornar as informações serão registradas aqui no sistema do BLL.

13/08/2024 11:17:03 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

É de responsabilidade exclusiva dos fornecedores participantes o acompanhamento da sessão no sistema do BLL, em hipótese alguma os fornecedores serão avisados de forma individual sobre as atualizações e fases do processo.

13/08/2024 11:17:26 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa deverá reajustar sua proposta e incluir a planilha atualizada e demais anexos na aba de documentos complementares, e ainda reajustar no sistema BLL também.

13/08/2024 11:17:58 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Para fins de arredondamento a empresa poderá utilizar 4 casas depois da vírgula. Para o valor total somente serão consideradas 2 casas depois da vírgula. A empresa poderá caso não consiga fechar seu valor de acordo com o último lance oferecer um novo lance e registrá-lo no sistema.

13/08/2024 11:21:55 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Favor enviar um email para licitacoes@ibiruba.rs.gov.br quando anexar os documentos solicitados.

13/08/2024 13:33:35 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante MARLON DE PAULA adicionou o arquivo 56c9ea18ea5848f48056f0429a7f51c2.pdf aos documentos complementares.

13/08/2024 14:30:49 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Para registro proposta readequada como solicitado.

22/08/2024 09:54:39 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Para registro após análise do Setor de Engenharia referente aos atestados apresentados pela empresa Marlon o parecer é o que segue:

22/08/2024 09:54:52 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A obra objeto da concorrência 17/2024, construção de Casa de Acolhimento com área de 434,34 m² apresenta como itens de relevância no orçamento e maior complexidade de execução, as fundações em estaca e laje pré-moldada em concreto. Os atestados entregues pela empresa e também pela responsável técnica da empresa, não apresentam nenhum dos itens citados acima nas atividades de execução de suas obras.

22/08/2024 09:55:10 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Além disso, a obra correspondente ao atestado apresentado pela empresa não é plenamente compatível com o objeto licitado e também apresenta área total (125,25 m²), inferior ao mínimo de 50% do objeto da licitação.

22/08/2024 09:55:59 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Dessa forma a empresa é desclassificada.

22/08/2024 10:17:33 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa RP Fortes apresentou habilitação de forma regular e atendeu ao item 6.2 do edital.

22/08/2024 10:18:07 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Os atestados apresentados foram encaminhados para o Setor de engenharia para validação dos mesmos, assim que o parecer retornar as informações serão registradas aqui no sistema do BLL.

22/08/2024 10:18:26 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa deverá reajustar sua proposta e incluir a planilha atualizada e demais anexos na aba de documentos complementares, e ainda reajustar no sistema BLL também.

22/08/2024 10:18:37 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Para fins de arredondamento a empresa poderá utilizar 4 casas depois da vírgula. Para o valor total somente serão consideradas 2 casas depois da vírgula. A empresa poderá caso não consiga fechar seu valor de acordo com o último lance oferecer um novo lance e registrá-lo no sistema.

22/08/2024 10:18:51 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Favor enviar um email para licitacoes@ibiruba.rs.gov.br quando anexar os documentos solicitados.

**MUNICÍPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

22/08/2024 10:19:38 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Observar que a proposta deve ser acompanhada dos anexos: DEVEM ACOMPANHAR A PROPOSTA, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, DOCUMENTO COM O PERCENTUAL DE BDI E PERCENTUAL DE ENCARGOS SOCIAIS

22/08/2024 15:36:00 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante R P FORTES LTDA adicionou o arquivo 85e01345944047508e891d5db769a72b.pdf aos documentos complementares.

22/08/2024 16:17:22 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante R P FORTES LTDA adicionou o arquivo 83107a4c84ca4708b79959de4dfddad4.pdf aos documentos complementares.

23/08/2024 07:50:29 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Para registro a empresa anexou os documentos solicitados.

29/08/2024 10:29:09 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O parecer

29/08/2024 10:31:04 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O parecer referente aos atestados apresentados pela empresa RP Fortes retornou com a seguinte informação: Analisando os atestados apresentados concluímos: O atestado em nome da empresa R.P. Fortes Ltda, pavilhão comercial, não é compatível com a obra objeto da concorrência. Além disso, o atestado foi emitido em 11/12/2023 e a quitação da ART apresentada pelo responsável técnico é somente do dia 07/12/2023, não comprovando o acompanhamento técnico da execução por este profissional;

29/08/2024 10:31:15 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Segue: Os atestados do acervo técnico apresentado pelo profissional também não são compatíveis com o objeto da concorrência. O pavilhão de 800, 00 m² não tem características semelhante ou superiores ao objeto.

29/08/2024 10:31:51 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Dessa forma a empresa é inabilitada / desclassificada.

29/08/2024 10:34:03 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Passo a analisar a habilitação da próxima colocada.

29/08/2024 10:43:31 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa atendeu ao item 6.2 do edital

29/08/2024 10:44:10 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa deverá realizar a adequação de sua proposta ao valor do último lance e atualizar no sistema também. Solicito que inclua a proposta final e demais anexos na aba documentos complementares. Solicito também que inclua a declaração do item 2.1.5 do TR.

29/08/2024 10:44:36 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Para fins de arredondamento a empresa poderá utilizar 4 casas depois da vírgula. Para o valor total somente serão consideradas 2 casas depois da vírgula. A empresa poderá caso não consiga fechar seu valor de acordo com o último lance oferecer um novo lance e registrá-lo no sistema.

29/08/2024 10:46:08 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Os atestados apresentados foram encaminhados para o Setor de engenharia para validação dos mesmos, assim que o parecer retornar as informações serão registradas aqui no sistema do BLL.

29/08/2024 16:57:27 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. adicionou o arquivo cca2236170294b1eb2fa8dceed26b261.pdf aos documentos complementares.

30/08/2024 23:50:55 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. adicionou o arquivo 7a29f69c74b74deb89daa029a480c9a3.pdf aos documentos complementares.

02/09/2024 13:39:20 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. adicionou o arquivo 4d21bd2b3dd2415eaffb6738ab45b418.pdf aos documentos complementares.

03/09/2024 17:20:51 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa atendeu ao item 6.2 do edital e apresentou habilitação de forma regular.

03/09/2024 17:21:28 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O parecer referente aos atestados apresentados pela empresa PP Engenharia retornou com a seguinte informação: O atestado apresentado pela empresa e responsável técnico é compatível e superior a obra objeto da concorrência.

04/09/2024 07:46:48 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prazo para formalização de recurso 3 dias úteis para cada.

13/09/2024 10:43:56 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Para registro a profissional que fez a análise dos atestados está em férias e retorna na quarta-feira dia 18/09/2024. Dessa forma como o recurso da empresa Marlon foi encaminhado para análise e manifestação da mesma o prazo para resposta do recurso fica suspenso pelo motivo exposto pois preciso da manifestação técnica para ter condições de formalizar o parecer.

27/09/2024 16:25:40 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Para registro, com o retorno da profissional de férias, recebi o parecer em 26/09/24. Hoje formalizei meu parecer e encaminhei para decisão final do Prefeito. Assim que o mesmo formalizar seu parecer todos os documentos serão anexados na aba correspondente para ambos os recorrentes.

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

LOTE 1 - HOMOLOGADO

Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinados a construção de Centro de acolhimento para menores, com área de 434,34 m², na Rua Carlos Pranke, Bairro Hermany - Ibirubá/RS, conforme Memorial Desc

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS			
Quantidade: 2,2	Valor Unit.: 148,25		Valor Total: 326,15
Item: 2	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 432,39		Valor Total: 5.188,68
Item: 3	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_05/2018			
Quantidade: 162	Valor Unit.: 43,24		Valor Total: 7.004,88
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESTRUTURA DE MADEIRA PROVISÓRIA PARA SUPORTE DE CAIXA D'ÁGUA ELEVADA DE 1000 LITROS. AF_05/2018_PS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.097,1173		Valor Total: 1.097,1173
Item: 5	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA AEREA TRIASICA 40A EM POSTE MADEIRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.976,64		Valor Total: 1.976,64
Item: 6	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_05/2018			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 2,47		Valor Total: 3.458,00
Item: 7	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 31,50		Valor Total: 4.725,00
Item: 8	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA, COM PREVISÃO DE FÔRMA.			
Quantidade: 78,45	Valor Unit.: 106,24		Valor Total: 8.334,528
Item: 9	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017			
Quantidade: 78,45	Valor Unit.: 97,60		Valor Total: 7.656,72
Item: 10	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONCRETO ARMADO, DIAMETROS DE 41 CM A 60 CM. AF_05/2021			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 34,59		Valor Total: 2.040,81
Item: 11	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESTACA HÉLICE CONTÍNUA, DIÂMETRO DE 30 CM, INCLUSO CONCRETO FCK=30MPA E ARMADURA MÍNIMA (EXCLUSIVE BOMBEAMENTO, MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_12/2019_PA			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 96,36		Valor Total: 21.199,20
Item: 12	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, COM PREVISÃO DE FÔRMA.			
Quantidade: 222,05	Valor Unit.: 27,18		Valor Total: 6.035,319
Item: 13	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES.			
Quantidade: 69,86	Valor Unit.: 80,89		Valor Total: 5.650,9754

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 14	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 311	Valor Unit.: 25,13	Valor Total: 7.815,43	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017			
Quantidade: 1.968	Valor Unit.: 16,36	Valor Total: 32.196,48	
Item: 16	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017			
Quantidade: 218	Valor Unit.: 13,73	Valor Total: 2.993,14	
Item: 17	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2017			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 20,10	Valor Total: 160,80	
Item: 18	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16 MM - MONTAGEM. AF_06/2017			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 12,85	Valor Total: 154,20	
Item: 19	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 18,49	Valor Total: 702,62	
Item: 20	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 20 MM - MONTAGEM. AF_06/2017			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 14,10	Valor Total: 437,10	
Item: 21	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: AÇO CA-60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO			
Quantidade: 296	Valor Unit.: 10,37	Valor Total: 3.069,52	
Item: 22	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COMUSO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.			
Quantidade: 18,18	Valor Unit.: 806,59	Valor Total: 14.663,8062	
Item: 23	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 63,41	Valor Total: 4.121,65	
Item: 24	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023			
Quantidade: 31,35	Valor Unit.: 34,73	Valor Total: 1.088,7855	
Item: 25	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES.			
Quantidade: 186,08	Valor Unit.: 92,66	Valor Total: 17.242,1728	
Item: 26	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE MADEIRA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020			
Quantidade: 389,38	Valor Unit.: 142,07	Valor Total: 55.319,2166	
Item: 27	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 934	Valor Unit.: 25,13	Valor Total: 23.471,42	
Item: 28	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 15,74	Valor Total: 1.400,86	

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 29	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 1.101	Valor Unit.: 16,21	Valor Total: 17.847,21	
Item: 30	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 22,27	Valor Total: 1.447,55	
Item: 31	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 12,86	Valor Total: 154,32	
Item: 32	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO EMBUTIDA EM ALVENARIA DE VEDAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 13,66	Valor Total: 1.420,64	
Item: 33	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA			
Quantidade: 434,3	Valor Unit.: 195,19	Valor Total: 84.771,017	
Item: 34	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 981	Valor Unit.: 15,15	Valor Total: 14.862,15	
Item: 35	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 109	Valor Unit.: 13,55	Valor Total: 1.476,95	
Item: 36	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 11,19	Valor Total: 167,85	
Item: 37	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 166	Valor Unit.: 11,38	Valor Total: 1.889,08	
Item: 38	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022			
Quantidade: 77,45	Valor Unit.: 801,17	Valor Total: 62.050,6165	
Item: 39	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022			
Quantidade: 9,8	Valor Unit.: 1.133,36	Valor Total: 11.106,928	
Item: 40	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*.			
Quantidade: 29	Valor Unit.: 144,59	Valor Total: 4.193,11	
Item: 41	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF_11/2020_PA			
Quantidade: 129,7	Valor Unit.: 217,18	Valor Total: 28.168,246	
Item: 42	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM.			
Quantidade: 434,3	Valor Unit.: 98,78	Valor Total: 42.900,154	

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 43	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 102,34	Valor Total: 97.223,00	
Item: 44	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO.			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 103,27	Valor Total: 6.919,09	
Item: 45	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO.			
Quantidade: 17,6	Valor Unit.: 87,38	Valor Total: 1.537,888	
Item: 46	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO			
Quantidade: 20,4	Valor Unit.: 104,18	Valor Total: 2.125,272	
Item: 47	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 43,63	Valor Total: 16.361,25	
Item: 48	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL			
Quantidade: 525	Valor Unit.: 19,83	Valor Total: 10.410,75	
Item: 49	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 4 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 716,53	Valor Total: 32.960,38	
Item: 50	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 107,39	Valor Total: 4.510,38	
Item: 51	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019			
Quantidade: 566,5	Valor Unit.: 66,14	Valor Total: 37.468,31	
Item: 52	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS			
Quantidade: 434,34	Valor Unit.: 92,23	Valor Total: 40.059,1782	
Item: 53	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M			
Quantidade: 317	Valor Unit.: 6,87	Valor Total: 2.177,79	
Item: 54	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF_05/2017_PS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 65,39	Valor Total: 5.231,20	
Item: 55	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 214,79	Valor Total: 10.524,71	
Item: 56	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 1 0A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 99,18	Valor Total: 3.272,94	
Item: 57	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 46,77	Valor Total: 3.694,83	

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 58	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 45,15	Valor Total: 3.882,90	
Item: 59	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTICHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 526	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 1.893,60	
Item: 60	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTICHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 736	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 3.827,20	
Item: 61	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTICHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 11,23	Valor Total: 2.021,40	
Item: 62	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 8,60	Valor Total: 2.150,00	
Item: 63	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 33,12	Valor Total: 3.312,00	
Item: 64	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 688,57	Valor Total: 2.065,71	
Item: 65	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,59	Valor Total: 1.279,50	
Item: 66	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 79	Valor Unit.: 21,51	Valor Total: 1.699,29	
Item: 67	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 13,32	Valor Total: 1.145,52	
Item: 68	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, TRIFÁSICA, COM CAIXA DE SOBREPOR, CABO DE 25 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_PS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.568,98	Valor Total: 2.568,98	
Item: 69	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 9,00 M, RESISTENCIA DE 200 A 300 DAN, TIPO C-14			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.349,42	Valor Total: 1.349,42	
Item: 70	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 212	Valor Unit.: 15,60	Valor Total: 3.307,20	
Item: 71	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 24,45	Valor Total: 8.557,50	

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 72	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ- MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,38 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 10009,8 L (PARA 69 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.660,60		Valor Total: 7.660,60
Item: 73	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ- MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,88 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 7817,3 L (PARA 75 CONTRIBUINTES). AF_12/2020_PA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.002,88		Valor Total: 9.002,88
Item: 74	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SUMIDOURO COMP:11M - LARGURA:1,6M - ALTURA:3,0M - 93,20M²			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 20.775,67		Valor Total: 20.775,67
Item: 75	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA DE GORDURA SIMPLES, CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,4 M. AF_12/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 212,44		Valor Total: 424,88
Item: 76	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 697,17		Valor Total: 6.971,70
Item: 77	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 50,42		Valor Total: 403,36
Item: 78	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO ½", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 70,74		Valor Total: 919,62
Item: 79	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.485,65		Valor Total: 4.485,65
Item: 80	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 852,46		Valor Total: 852,46
Item: 81	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,46		Valor Total: 746,00
Item: 82	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 21,77		Valor Total: 2.133,46
Item: 83	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 29,46		Valor Total: 2.356,80
Item: 84	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 66,33		Valor Total: 7.959,60
Item: 85	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 63,68		Valor Total: 9.552,00

**MUNICÍPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 86	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RALO SIFONADO REDONDO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 23,56		Valor Total: 282,72
Item: 87	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 10,24		Valor Total: 15.360,00
Item: 88	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 46,06		Valor Total: 69.090,00
Item: 89	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 5.850,00
Item: 90	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE DE CASAS, DUAS DEMÃOS.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 22,16		Valor Total: 44.320,00
Item: 91	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO E M MADEIRA, 3 DEMÃOS.			
Quantidade: 90,72	Valor Unit.: 21,06		Valor Total: 1.910,5632
Item: 92	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM DIAGONAL EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE			
Quantidade: 434,34	Valor Unit.: 64,55		Valor Total: 28.036,647
Item: 93	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_02/2023			
Quantidade: 317	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 3.138,30
Item: 94	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 77,79		Valor Total: 29.171,25
Item: 95	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III			
Quantidade: 8.093	Valor Unit.: 2,84		Valor Total: 22.984,12
Item: 96	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 5,44		Valor Total: 97,92
Item: 97	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 918,24		Valor Total: 3.672,96
Item: 98	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 578,77		Valor Total: 3.472,62
Item: 99	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 141,74		Valor Total: 1.417,40
Item: 100	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,74		Valor Total: 167,40

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 101	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 430,24		Valor Total: 4.302,40
Item: 102	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 572,55		Valor Total: 2.862,75
Item: 103	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 706,65		Valor Total: 13.426,35
Item: 104	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 4,2	Valor Unit.: 958,42		Valor Total: 4.025,364
Item: 105	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 499,00		Valor Total: 19.960,00
Item: 106	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 746,70		Valor Total: 20.907,60
Item: 107	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 5,72	Valor Unit.: 1.024,86		Valor Total: 5.862,1992
Item: 108	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019			
Quantidade: 284,4	Valor Unit.: 24,99		Valor Total: 7.107,156
Item: 109	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAÇÃO MANUAL. AF_04/2019			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 6,84		Valor Total: 2.804,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES	099	72.473.275/0001-53	1.322.021,5585	1.209.999,0299		Sim
2 MTX CONSTRUÇOES LTDA	021	18.914.483/0001-03	1.350.535,4045	1.214.000,00	0,33	Sim
3 PM EMPREENDIMENTOS DA	114	28.698.633/0001-34	1.350.540,2045	1.240.000,00	2,14	Sim
4 CS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA	064	42.639.524/0001-77	1.350.535,4039	1.283.000,00	3,47	Sim
5 DULLIUS ENGENHARIA E SERVIÇOS	070	31.262.296/0001-42	1.350.529,4045	1.350.529,4045	5,26	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
TC CONSTRUÇOES LTDA	080	45.416.669/0001-05	1.350.535,4039	1.110,00		Sim
ROMULO BALMER CHAMORRA	085	36.021.786/0001-70	1.350.548,7245	1.121.000,00	100890,9910	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MARLON DE PAULA	005	40.443.176/0001-32	1.350.535,4045	1.140.000,00		Sim
R P FORTES LTDA	140	49.687.435/0001-45	1.350.323,2374	1.150.000,00	0,8772	Sim

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

MOVIMENTOS DO LOTE

08/07/2024 08:15:01	PUBLICADO		
08/07/2024 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
13/08/2024 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
13/08/2024 08:04:32	DISPUTA		
13/08/2024 08:04:32	LANCE	MTX CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 021)	1.350.535,4045
13/08/2024 08:04:32	LANCE	CS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 064)	1.350.535,4039
13/08/2024 08:04:32	LANCE	DULLIUS ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 070)	1.350.529,4045
13/08/2024 08:04:32	LANCE	PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 099)	1.322.021,5585
13/08/2024 08:04:32	LANCE	PM EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE	1.350.540,2045
13/08/2024 08:04:32	LANCE	R P FORTES LTDA (PARTICIPANTE 140)	1.350.323,2374
13/08/2024 08:04:32	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.350.535,4039
13/08/2024 08:04:32	LANCE	ROMULO BALMER CHAMORRA (PARTICIPANTE 085)	1.350.548,7245
13/08/2024 08:04:32	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.350.535,4045
13/08/2024 08:05:48	LANCE	CS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 064)	1.321.000,00
13/08/2024 08:06:08	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.320.000,00
13/08/2024 08:06:10	MENSAGEM	PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 099)	
		Bom dia!	
13/08/2024 08:07:19	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.321.900,00
13/08/2024 08:07:47	LANCE	CS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 064)	1.319.500,00
13/08/2024 08:07:52	LANCE	PM EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE	1.319.990,00
13/08/2024 08:07:52	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.319.900,00
13/08/2024 08:08:05	LANCE	PM EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE	1.319.490,00
13/08/2024 08:08:09	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.319.000,00
13/08/2024 08:08:17	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.319.200,00
13/08/2024 08:08:38	LANCE	PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 099)	1.317.000,00
13/08/2024 08:08:45	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.318.800,00
13/08/2024 08:08:58	LANCE	ROMULO BALMER CHAMORRA (PARTICIPANTE 085)	1.350.540,00
13/08/2024 08:09:03	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.316.900,00
13/08/2024 08:09:11	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.316.800,00
13/08/2024 08:09:41	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.316.700,00
13/08/2024 08:09:48	LANCE	PM EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE	1.316.750,00
13/08/2024 08:09:59	LANCE	PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 099)	1.316.700,00
13/08/2024 08:10:04	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.316.500,00
13/08/2024 08:10:26	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.316.000,00
13/08/2024 08:10:30	LANCE	PM EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE	1.316.450,00
13/08/2024 08:10:36	LANCE	ROMULO BALMER CHAMORRA (PARTICIPANTE 085)	1.316.400,00
13/08/2024 08:10:46	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.316.250,00
13/08/2024 08:10:59	LANCE	PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 099)	1.315.900,00
13/08/2024 08:10:59	LANCE	ROMULO BALMER CHAMORRA (PARTICIPANTE 085)	1.315.000,00
13/08/2024 08:11:08	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.315.000,00
13/08/2024 08:11:15	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.314.900,00
13/08/2024 08:11:15	LANCE	CS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 064)	1.314.750,00
13/08/2024 08:11:31	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.314.000,00

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

13/08/2024 08:11:38	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.314.500,00
13/08/2024 08:11:44	LANCE	PM EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE	1.313.990,00
13/08/2024 08:11:50	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.313.500,00
13/08/2024 08:12:02	LANCE	ROMULO BALMER CHAMORRA (PARTICIPANTE 085)	1.313.400,00
13/08/2024 08:12:07	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.313.000,00
13/08/2024 08:12:16	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.312.800,00
13/08/2024 08:12:35	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.312.500,00
13/08/2024 08:12:35	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
13/08/2024 08:12:52	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.312.250,00
13/08/2024 08:12:53	LANCE	ROMULO BALMER CHAMORRA (PARTICIPANTE 085)	1.312.400,00
13/08/2024 08:13:00	LANCE	PM EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE	1.312.150,00
13/08/2024 08:13:04	LANCE	CS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 064)	1.312.000,00
13/08/2024 08:13:11	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.312.000,00
13/08/2024 08:13:13	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.311.500,00
13/08/2024 08:13:23	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.311.000,00
13/08/2024 08:13:34	LANCE	ROMULO BALMER CHAMORRA (PARTICIPANTE 085)	1.310.000,00
13/08/2024 08:13:37	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.310.500,00
13/08/2024 08:13:50	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.309.500,00
13/08/2024 08:13:58	LANCE	CS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 064)	1.310.450,00
13/08/2024 08:14:00	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.309.500,00
13/08/2024 08:14:06	LANCE	PM EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE	1.309.450,00
13/08/2024 08:14:09	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.309.000,00
13/08/2024 08:14:09	LANCE	CS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 064)	1.307.000,00
13/08/2024 08:14:16	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.309.200,00
13/08/2024 08:14:21	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.306.000,00
13/08/2024 08:14:29	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.300.000,00
13/08/2024 08:14:36	LANCE	MTX CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 021)	1.300.000,00
13/08/2024 08:14:44	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.299.000,00
13/08/2024 08:14:59	LANCE	ROMULO BALMER CHAMORRA (PARTICIPANTE 085)	1.298.000,00
13/08/2024 08:15:07	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.298.500,00
13/08/2024 08:15:17	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.295.000,00
13/08/2024 08:15:18	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.297.250,00
13/08/2024 08:15:18	LANCE	PM EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE	1.299.000,00
13/08/2024 08:15:24	LANCE	R P FORTES LTDA (PARTICIPANTE 140)	1.297.000,00
13/08/2024 08:15:33	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.290.000,00
13/08/2024 08:15:42	LANCE	PM EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE	1.294.000,00
13/08/2024 08:15:46	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.285.000,00
13/08/2024 08:15:51	LANCE	R P FORTES LTDA (PARTICIPANTE 140)	1.294.000,00
13/08/2024 08:15:57	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.284.000,00
13/08/2024 08:16:05	LANCE	CS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 064)	1.283.000,00
13/08/2024 08:16:13	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.280.000,00
13/08/2024 08:16:14	LANCE	PM EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE	1.282.000,00
13/08/2024 08:16:20	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.282.000,00
13/08/2024 08:16:29	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.279.000,00

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

13/08/2024 08:16:39	LANCE	PM EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE	1.279.990,00
13/08/2024 08:16:43	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.275.000,00
13/08/2024 08:16:44	LANCE	R P FORTES LTDA (PARTICIPANTE 140)	1.250.000,00
13/08/2024 08:16:54	LANCE	ROMULO BALMER CHAMORRA (PARTICIPANTE 085)	1.249.000,00
13/08/2024 08:17:01	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.249.500,00
13/08/2024 08:17:07	LANCE	PM EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE	1.249.550,00
13/08/2024 08:17:13	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.248.000,00
13/08/2024 08:17:16	LANCE	R P FORTES LTDA (PARTICIPANTE 140)	1.240.000,00
13/08/2024 08:17:27	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.235.000,00
13/08/2024 08:17:42	LANCE	ROMULO BALMER CHAMORRA (PARTICIPANTE 085)	1.234.000,00
13/08/2024 08:17:55	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.230.000,00
13/08/2024 08:18:00	LANCE	R P FORTES LTDA (PARTICIPANTE 140)	1.200.000,00
13/08/2024 08:18:03	LANCE	PM EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI (PARTICIPANTE	1.240.000,00
13/08/2024 08:18:15	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.199.000,00
13/08/2024 08:18:16	LANCE	MTX CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 021)	1.214.000,00
13/08/2024 08:18:27	LANCE	ROMULO BALMER CHAMORRA (PARTICIPANTE 085)	1.200.000,00
13/08/2024 08:18:49	LANCE	R P FORTES LTDA (PARTICIPANTE 140)	1.150.000,00
13/08/2024 08:19:19	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.149.500,00
13/08/2024 08:19:27	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 005)	1.140.000,00
13/08/2024 08:19:45	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.138.000,00
13/08/2024 08:20:26	LANCE	ROMULO BALMER CHAMORRA (PARTICIPANTE 085)	1.137.000,00
13/08/2024 08:20:36	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.135.000,00
13/08/2024 08:21:10	LANCE	ROMULO BALMER CHAMORRA (PARTICIPANTE 085)	1.134.000,00
13/08/2024 08:21:22	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.133.000,00
13/08/2024 08:21:39	LANCE	ROMULO BALMER CHAMORRA (PARTICIPANTE 085)	1.132.000,00
13/08/2024 08:21:52	LANCE	PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 099)	1.210.000,00
13/08/2024 08:21:55	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.130.000,00
13/08/2024 08:22:19	LANCE	ROMULO BALMER CHAMORRA (PARTICIPANTE 085)	1.129.000,00
13/08/2024 08:22:34	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.125.000,00
13/08/2024 08:22:58	LANCE	ROMULO BALMER CHAMORRA (PARTICIPANTE 085)	1.124.000,00
13/08/2024 08:23:12	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.122.000,00
13/08/2024 08:23:27	LANCE	ROMULO BALMER CHAMORRA (PARTICIPANTE 085)	1.121.000,00
13/08/2024 08:23:37	LANCE	TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)	1.110,00

13/08/2024 08:23:45 MENSAGEM TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 1.110,00.

13/08/2024 08:25:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TC CONSTRUCOES LTDA

13/08/2024 08:25:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

13/08/2024 08:25:40 MENSAGEM TC CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 080)

foi dado lance errado

13/08/2024 08:26:06 HABILITAÇÃO

13/08/2024 08:30:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é ROMULO BALMER CHAMORRA

13/08/2024 08:30:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

13/08/2024 08:30:53 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO

TC CONSTRUÇOES LTDA desclassificado. Motivo: Por solicitação do fornecedor

13/08/2024 10:56:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MARLON DE PAULA

13/08/2024 10:56:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

13/08/2024 10:56:44 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO

ROMULO BALMER CHAMORRA desclassificado. Motivo: Partindo do princípio de que os documentos já existiam e por equívoco não foram anexados junto a proposta, usando da noção de formalismo moderado para oportunizar a empresa melhor classificada sanar sua falha conforme já mencionado em consonância com o Acórdão n.º 1211/2021 – TCU – Plenário (Relator: Ministro Walton Alencar Rodrigues) e considerando que 20 minutos é mais do que suficiente para anexar 4 documentos a empresa ROMULO BALMER CHAMORRA - CNPJ 36.021.786/0001-70 é desclassificada.

13/08/2024 11:22:08 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PARA PARTICIPANTE 005: Favor enviar um email para licitacoes@ibiruba.rs.gov.br quando anexar os documentos solicitados.

13/08/2024 13:29:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

13/08/2024 13:53:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

13/08/2024 13:54:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

13/08/2024 13:56:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

22/08/2024 09:58:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é R P FORTES LTDA

22/08/2024 09:58:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

22/08/2024 09:58:20 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO

MARLON DE PAULA inabilitado. Motivo: Conforme parecer técnico do setor de engenharia a obra objeto da concorrência 17/2024, construção de Casa de Acolhimento com área de 434,34 m² apresenta como itens de relevância no orçamento e maior complexidade de execução, as fundações em estaca e laje pré-moldada em concreto. Os atestados entregues pela empresa e também pela responsável técnica da empresa, não apresentam nenhum dos itens citados acima nas atividades de execução de suas obras. Além disso, a obra correspondente ao atestado apresentado pela empresa não é plenamente compatível com o objeto licitado e também apresenta área total (125,25 m²), inferior ao mínimo de 50% do objeto da licitação. Por esse motivo a empresa é inabilitada.

22/08/2024 10:51:34 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Empresa RP Fortes deverá reajustar sua proposta e incluir a planilha atualizada e demais anexos na aba de documentos complementares, e ainda reajustar no sistema BLL também.

22/08/2024 17:53:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

22/08/2024 18:25:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

29/08/2024 10:33:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

29/08/2024 10:33:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

29/08/2024 10:33:26 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE AGENTE DE CONTRATAÇÃO

R P FORTES LTDA inabilitado. Motivo: Atestados apresentados não foram validados pelo setor de engenharia que emitiu o seguinte parecer: Analisando os atestados apresentados concluímos: O atestado em nome da empresa R.P. Fortes Ltda, pavilhão comercial, não é compatível com a obra objeto da concorrência. Além disso, o atestado foi emitido em 11/12/2023 e a quitação da ART apresentada pelo responsável técnico é somente do dia 07/12/2023, não comprovando o acompanhamento técnico da execução por este profissional;

Os atestados do acervo técnico apresentado pelo profissional também não são compatíveis com o objeto da concorrência. O pavilhão de 800, 00 m² não tem características semelhante ou superiores ao objeto.

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

29/08/2024 10:42:00 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PARA PARTICIPANTE 099: Bom dia, solicito que a empresa faça a adequação de sua proposta ao valor do último lance e atualiza no sistema também. Solicito que inclua a proposta final e demais anexos na aba documentos complementares. Solicito também que inclua a declaração do item 2.1.5 do TR.

29/08/2024 10:43:04 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PARA PARTICIPANTE 099: Favor enviar um email para licitacoes@ibiruba.rs.gov.br quando anexar os documentos solicitados.

29/08/2024 10:44:41 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PARA PARTICIPANTE 099: Para fins de arredondamento a empresa poderá utilizar 4 casas depois da vírgula. Para o valor total somente serão consideradas 2 casas depois da vírgula. A empresa poderá caso não consiga fechar seu valor de acordo com o último lance oferecer um novo lance e registrá-lo no sistema.

29/08/2024 15:21:52 MENSAGEM PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 099)

Boa tarde. Entendido, vamos providenciar.

29/08/2024 16:51:19 LANCE PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 099)

1.209.999,03

30/08/2024 03:47:01 LANCE PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 099)

1.209.999,0299

30/08/2024 15:03:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo condutor.

30/08/2024 22:29:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

03/09/2024 17:21:41 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

03/09/2024 17:35:25 RECURSO MANIFESTADO MARLON DE PAULA

Manifestamos intenção de recursos contra nossa inabilitação, devido ao nosso Atestado não ter sido aceito, onde foi exigido percentual compatível, sendo que no Edital não havia exigência. E também quanto a empresa PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., pois a mesma deixou de apresentar as declarações exigidas em edital

03/09/2024 17:44:36 RECURSO MANIFESTADO ROMULO BALMER CHAMORRA

Manifesto intenção de recurso em face da decisão que inabilitou a empresa ROMULO BALMER CHAMORRA.

03/09/2024 17:51:42 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

06/09/2024 10:37:36 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO ROMULO BALMER CHAMORRA

Nome do arquivo: RecursoAmplaAssinado.pdf

06/09/2024 10:37:38 RECURSO REGISTRADO ROMULO BALMER CHAMORRA

Razões Recursais.

06/09/2024 16:55:35 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO MARLON DE PAULA

Nome do arquivo: Recurso Adm - MARLON DE PAULA - Pm de Ibirubá.pdf

06/09/2024 16:55:38 RECURSO REGISTRADO MARLON DE PAULA

Conforme anexo

07/09/2024 00:00:11 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

12/09/2024 00:00:15 JULGAMENTO DE RECURSOS

04/10/2024 15:06:44 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Nome do arquivo: Parecer e Decisão.pdf

04/10/2024 15:06:47 RECURSO JULGADO AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Segue parecer em anexo.

04/10/2024 15:07:05 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Nome do arquivo: Parecer e Decisão.pdf

04/10/2024 15:07:07 RECURSO JULGADO AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Segue parecer em anexo.

04/10/2024 15:07:47 EM ADJUDICAÇÃO

04/10/2024 15:09:09 ADJUDICADO

04/10/2024 15:09:10 HOMOLOGADO

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER